
СОВЕТ  УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА 

 

СОРОК ВОСЬМАЯ СЕССИЯ 

(IV СОЗЫВ) 
 

РЕШЕНИЕ 
от 22.12.2022                                                                                              № 174 

ст-ца Удобная 

 

 

О предоставлении  льгот по земельному налогу и налогу на имущество 

физических лиц на территории Удобненского сельского поселения 

Отрадненского района  
 

 

В соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Уставом Удобненского сельского поселения Отрадненского 

района, в целях оказания поддержки мобилизованных граждан, 

зарегистрированных на территории Удобненского сельского поселения 

Отрадненского района,  

Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района 

РЕШИЛ: 

 1. Освободить от уплаты земельного налога и налога на имущество 

физических лиц на территории Удобненского сельского поселения 

Отрадненского района следующие категории граждан: 

 Граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении  частичной мобилизации в Российской Федерации», а также членов 

их семей и имеющих имущество на территории Удобненского сельского 

поселения Отрадненского района  на период 2022-2023 годы.  

 К членам семей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, на которых распространяется указанная льгота, относятся: 

 - супруги (супруг); 

 - несовершеннолетние дети; 

 - дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими 18 лет;  

 - дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных учреждениях 

по очной форме обучения; 

 - родители, проживающие совместно с ними; 

 - лица, находящиеся на их иждивении. 

 2. Решение совета Удобненского сельского поселения Отрадненского 

района от 5 декабря 2022 года №169 «О внесении изменений в решение Совета 

Удобненского сельского поселения от 17 июля 2020 года №49 «Об 



установлении земельного налога на территории Удобненского сельского 

поселения Отрадненского района» считать утратившим силу. 

 3. Постоянной комиссии по вопросам, экономики, бюджету,  инвестициям 

и контролю (Литвиненко) обеспечить опубликование настоящего решения в 

установленном порядке. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросам экономики, бюджету, инвестициям и контролю 

(Литвиненко). 

 5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.  

 

 

 

Глава Удобненского сельского 

поселения Отрадненского района 

_________________ В.Ф.Сеньков 

Председатель Совета Удобненского 

сельского поселения Отрадненского 

района 

_________________Г.К.Паращевин 

 


